

**Protokół Nr XXIV/2016
z Sesji Rady Powiatu Grodziskiego
w dniu 29 września 2016 roku**

XXIV Sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a.

Nieobecni na sesji: radna Zofia Owczarek, nieobecność usprawiedliwiona.

Ad 1. Otwarcie XXIV Sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości i stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Jerzy Terlikowski o godz. 16.00 otworzył XXIV Sesję Rady Powiatu Grodziskiego i po powitaniu przybyłych na posiedzenie gości oraz radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych, stanowi quorum upoważniające do podejmowania prawomocnych uchwał **/lista obecności stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu/.**

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad,

Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski nawiązując do porządku obrad, przekazanego wcześniej wszystkim radnym **/zał. nr 2 do niniejszego protokołu/** zwrócił się do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie swojego stanowiska w tym zakresie.

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku obrad.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła następujący porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie XXIV Sesji Rady Powiatu Grodziskiego i powitanie zaproszonych gości,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,
4. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku 2016
5. Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a/ ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego,
 - b/ zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2016 rok,
 - c/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego,
6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy za rok 2015.
8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,
 - b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,
9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,
10. Interpelacje i zapytania,
11. Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII Sesji Rady Powiatu,
12. Sprawy różne i wolne wnioski,
13. Zamknięcie XXIV Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Ad 3. Prezentacja wniosków z Sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu,

Starosta Grodziski nawiązując do dyskusji z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych w sprawie komunikacji na terenie Milanówka poinformował, że rozważana jest ewentualność budowy sygnalizacji świetlnej bądź ronda na skrzyżowaniu ul. Nowowiejskiej,

Skośnej i Łącznej - Zarząd prezentuje stanowisko żeby odstąpić od tego zamiaru , jest złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, którego jednym z elementów jest budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Średniej i Kazimierzowskiej Niezależnie czy zostaną przyznane środki na tę inwestycję Zarząd chce w przyszłym roku, ze względów bezpieczeństwa, sfinansować budowę ronda.

Ad 4. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku 2016

Informacje o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska ***/Informacja stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu/*** Skarbnik Powiatu przedstawiła opinię RIO o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Grodziskiego Informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku ***/Opinia RIO stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu/***

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawioną przez Zarząd Powiatu Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach :

Ad 5 a/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego szczegółowo omówiła Starosta Grodziski.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych po szczegółowej analizie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 191/XXIV/16 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, na terenie Powiatu Grodziskiego ***/Uchwała stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu/.***

Ad 5 b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2016 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych po szczegółowym omówieniu zmian przez Skarbnika Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 192/XXIV/16 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2016/***Uchwała stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu/.***

Ad 5 c/ Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Andrzej Olizarowicz poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów Publicznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę nr 193/XXIV/16 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego /Uchwała stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu/.

Ad 6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażyna Rymarczyk wyjaśniając na wstępie, że Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grodziskiego jest dokumentem programowym, który w sposób zaplanowany i celowy umożliwi realizację zadań powiatu w obszarze polityki społecznej w latach 2016 – 2020. Zadaniem strategii jest wytyczenie kierunków działań, które służyć mają rozwiązywaniu niekorzystnych zjawisk społecznych, inspirować podmioty działające w obszarze pomocy społecznej do wyszukiwania rozwiązań trudnych problemów społecznych.

Dokument przygotowany został przez Dyrektora i Pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim. Przy jego opracowaniu wykorzystane zostały: sprawozdania MPiPS, dane GUS, sprawozdania i informacje własne PCPR oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Grodzisku Mazowieckim, informacje przygotowane przez inne instytucje, a także dane uzyskane w wyniku przeprowadzenia wśród pięćdziesięciu instytucji i organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu grodziskiego ankiety dotyczącej problemów społecznych w obszarze wsparcia rodziny, przeciwdziałania przemocy, wspierania osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Zakładane cele strategii odnoszą się do zasadniczych obszarów polityki społecznej takich jak działania ukierunkowane na wsparcie rodzinny .

Dyrektor G. Rymarczyk poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej szczegółowo omawiała sprawozdanie.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego sprawozdania.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała, że Komisji sprawozdanie przyjęła jednogłośnie, bez uwag.

Rada Powiatu Grodziskiego przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie / Sprawozdanie stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu/

Ad 7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy za rok 2015.

Zaproszona na sesję Rady Powiatu Dyrektor Powiatowego Urzędu pracy Hanna Wilamowska przedstawiła krótką informację na temat realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy za rok 2015, zwracając uwagę, że Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego został przygotowany na lata 2014-2020. Zadaniem Programu jest realizacja działań prozatrudnieniowych w zakresie promocji przedsiębiorczości, zapobiegania bezrobociu i wykluczeniu społecznemu.

Dyrektor Powiatowego Urzędu przedstawiła informacje na temat bezrobocia w Powiecie Grodziskim: Zarejestrowani bezrobotni w Powiecie Grodziskim w 2015 roku

Ze względu na również dobrą koniunkturę gospodarczą bezrobocie w Powiecie Grodziskim zmniejsza się, a jego stopa spada.

- Na początku 2015 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 2312 osób, natomiast w grudniu 1911, nastąpił spadek o 401 osób czyli o 17,34%

- Wśród zarejestrowanych bezrobotnych prawo do zasiłku posiadało 20,9% w miesiącu styczniu, a w grudniu 17,9%.
 - Na tle powiatów województwa mazowieckiego Powiat Grodziski charakteryzuje się wysokim wskaźnikiem udziału osób z prawem do zasiłku w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych.
 - Znaczny spadek rejestrowanych w 2015 r. bezrobotnych w porównaniu do grudnia 2014 r., nastąpił w gminie Grodzisk Maz. (o 156 osób) i w Milanówku (o 50 osób).
- W pozostałych gminach odnotowano niewielki spadek liczby bezrobotnych.

- W województwie mazowieckim występuje duże terytorialne zróżnicowanie stopy bezrobocia. Najniższą stopą bezrobocia wyróżniły się: m.st. Warszawa – 3,4% oraz powiaty: warszawski zachodni – 4,4%, grójecki – 4,5%, grodziski – 5,7%, pruszkowski – 6,4%, oraz piaseczyński – 6,6%. Najwyższą stopę bezrobocia odnotowano w powiatach: szydłowieckim – 31,5%, radomskim – 25,3% oraz przysuskim – 23,7%.

Dyrektor PUP Hanna Wilamowska poinformowała, że sprawozdanie było szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej.

Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała, że Komisja sprawozdanie przyjęła bez uwag jednogłośnie.

Rada Powiatu Grodziskiego przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie / Sprawozdanie stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu/

Ad 8. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:

Ad 8 a/ o pracy Zarządu w okresie między Sesjami,

Starosta Grodziski Marek Wieźbicki przedstawił informacje o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami **/Informacja stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu/.**

Ad 8 b/ o wykonaniu uchwał Rady Powiatu,

Starosta Grodziski poinformował, że zarówno uchwały podjęte na sierpniowej sesji jak i na sesji nadzwyczajnej przekazane zostały do nadzoru prawnego Wojewody Mazowieckiego, uchwały budżetowe od Regionalnej Izby Obrachunkowej. Do chwili obecnej nie ma informacji o podjętych czynnościach nadzorczych.

Ad 9. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego,

Rada Powiatu Grodziskiego minutą ciszy uczciła pamięć zmarłego Jerzego Motały, radnego w kadencji 2006-2010, byłego Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Milanówku przy ul. Piasta 14.

Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski :

- przypomniał, że Dyrektor zespołu Szkół Technicznych i Licealnych zaprasza wszystkich radnych do Centrum Kultury gdzie o godz. 17.00 odbędzie się muzyczny Spacer po Europie w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół, w programie przewidziane są występy wokalne, muzyczne i pokazy tańca.

- zaprosił do wzięcia udziału w imprezach wyszczególnionych w kalendarzu imprez:

- 3 października br. o godz. 16.00 odbędzie się w Centrum Kultury podsumowanie działań związanych z obchodami 1050. Rocznicy Chrztu Polski,

- 13 października br. o godz. 16.30 w Centrum Kultury odbędą się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej

- 16 października o godz. 9.30 odbędą się zawody sportowo – pożarnicze – teren OSP w Skułach.

- przedstawił informację kapituły o kandydatce do honorowego wyróżnienia „Mecenas Kultury” – 2016

Pani Agnieszce Krzysiak:

Nauczycielka w Nowej Prywatnej Szkole Podstawowej w Milanówku, pasjonatka architektury, autorka wielu opracowań metodycznych dla uczniów Gimnazjum wyjeżdżających corocznie do Gniezna, w celu pogłębienia wiedzy o początkach Chrześcijaństwa w Polsce.

Związana z Zarządem Stowarzyszenia Muzeum Jedwabnictwa Milanowskiego :

- realizuje działania mające na celu zachowanie spuścizny pionierów jedwabnictwa – rodzeństwa

Witaczków i pamięci o nich, jako o ludziach oddanych społeczności lokalnej.

- opracowuje folder na temat śladem Szlaku Jedwabnego Milanówka i okolic,
- pozyskuje fundusze z Fundacji Banku Zachodniego WBK,
- uczestniczy w przygotowaniu Otwartego Ogrodu Stanisławy i Henryka Witaczków.

Od 15 lat realizuje powiatowy konkurs plastyczny, literacki i literacko-plastyczny „Ocalić od zapomnienia”, jest jego inicjatorką. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Mazowsza Zachodniego.

Celem konkursu jest uwrażliwienie młodzieży na zaniedbane a czasami zrujnowane obiekty architektury, znajdujące się na terenie Milanówka oraz gmin sąsiednich, Brwinowa, Podkowy Leśnej, Grodziska Mazowieckiego, Nadarzyna i innych gmin Mazowsza.

*W każdej z kolejnych edycji konkursu jego uczestnicy utrwalają pamięć o tych miejscach poprzez prace plastyczne (kolorowe rysunki, kolaż *, różne techniki malarskie) fotografie i różnorodne formy literackie (baśnie, legendy, opowiadania, wiersze).*

Ważne jest to, by każdy utwór był zainspirowany konkretnym obiektem.

Każdego roku konkurs cieszy się dużą popularnością, wiele prac jest nagradzanych, wielu autorów otrzymuje wyróżnienia.

Prace eksponowane są na zbiorowej wystawie i służą popularyzacji idei ocalenia walorów architektonicznych.

Konkurs „Ocalić od zapomnienia”, którego inicjatorką jest Pani Agnieszka Krzysiak przyczynia się do pogłębiania wiedzy na temat historii "małych ojczyzn". Rozwija szacunek dla dorobku lokalnych twórców i uwrażliwia na otaczające nas piękno przyrody i architektury.

- podziękował wszystkim za udział w pielgrzymce samorządowej do Rokitna, która odbyła się 18 września br., szczególnie radnemu Władysławowi Wdowiakowi za przygotowanie tablicy i krzyża oraz w Ogrodach Integracji, które odbyły się 23 września br.

Ad 10. Interpelacje i zapytania,

Radni nie zgłosili żadnych spraw.

Ad 11. Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII Sesji Rady Powiatu,

Radni nie wnieśli uwag do protokołu nr XXII z sesji, która odbyła się w dniu 25 sierpnia 2016 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu nr XXIII z nadzwyczajnej sesji, która odbyła się w dniu 13 września 2016 r.

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie przyjęła obydwie protokoły.

Ad 12. Sprawy różne i wolne wnioski,

Radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 28 września, na posiedzeniu jednej z Komisji Rady Podkowy Leśnej odbyło się spotkanie dotyczące spraw zdrowotnych. W spotkaniu dość licznie uczestniczyli lekarze z całego powiatu, mniej licznie mieszkańcy powiatu. Na spotkaniu zastanawiano się nad podstawową opieką zdrowotną i profilaktyką na terenie naszego powiatu. Burmistrz Podkowy Leśnej planuje kontynuowanie akcji dotyczących badań profilaktycznych, które mają wykrywać różnego rodzaju choroby we wczesnym stadium dlatego zadawał najczęściej pytań na temat profilaktyki. W spotkaniu uczestniczyli m.in. prof. Jacek Pawlak i dr. M. Stopiński i dzięki ich pomocy nakreślono plan wsparcia profilaktyki ze środków publicznych. Burmistrz Podkowy planuje przygotowanie karty profilaktycznej, która będzie całkowicie lub częściowo sponsorowana przez samorząd. K. Sankiewicz zaapelował, żeby na jednym z posiedzeń Komisji Rady Powiatu również pochylić się nad tym problemem, zaprosić lekarzy i np. dyrektora Sanepid-u. Zbliży się okres zachorowań na grypę, akcja szczepienie osób starszych powinna być sprawą priorytetową ponieważ u osób starszych z obciążeniami internistycznymi zachorowanie na grypę niejednokrotnie kończy się tragicznie.

Radny Andrzej Olizarowicz serdecznie podziękował p. Lidii Abramczyk i Staroście Grodzickiemu za pomoc finansową i przygotowanie obchodów 77 rocznicy napaści sowiektów na Polskę. Dnia 17 września 2016 roku w Kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Grodzisku Mazowieckim, po uroczystej Mszy poświęconej tragicznym dla Polaków wydarzeniom sprzed 77 lat, wysłuchaliśmy przepięknego koncertu w wykonaniu wyjątkowego chóru z Kresów. Młodzi chórzyci pod batutą

założycielki, pani Alicji Binert, śpiewali znane nam pieśni patriotyczne, wkładając w ich wykonanie wiele serca.

Radny poinformował, że Chór z Kresów weźmie udział w Zjeździe Chórów Polonijnych, zachęcając wszystkich do wzięcia udziału w organizowanym V Zjeździe Chórów Polonijnych "Wieczna Chwała Bohaterom", "Wolność Żywym" z okazji 72. rocznicy zakończenia Powstania Warszawskiego. W Zjeździe weźmie udział 14 chórów z Łotwy, Białorusi, Ukrainy, Szwecji, Niemiec i Kanady. Kulminacyjnym momentem V Zjazdu Chórów Polonijnych będzie Galowy Koncert, który odbędzie się 2 października br. o godzinie 18:00 w sali widowiskowej MCC Mazurkas w Ożarowie Mazowieckim przy ulicy Poznańskiej 177. Program składa się z montażu poetyckiego w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół im. Melchiora Wańkowicza w Błoniu i Szkoły Podstawowej w Gibach koło Augustowa., występów znanych artystów scen w Polsce jak Wiesław Bednarek, Aleksander Kamedulski, Natalia Kowalenko, Lidia Kitlińska oraz koncertu połączonych chórów (około 400 osób), które wykonają pieśni patriotyczne, głównie z okresu Powstania Warszawskiego. Wybór Ożarowa Mazowieckiego na Galowy Koncert nie jest przypadkowy gdyż to właśnie w tym mieście w nocy z 2 na 3 października 1944 roku został podpisany w willi Reicherów honorowy akt zakończenia działań wojennych Powstania Warszawskiego.

Radni nie zgłosili więcej spraw.

Ad 13. Zamknięcie XXIV Sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Jerzy Terlikowski zamknął o godz. 17.00 XXIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego.

Protokołowała D. Siwicka

INSPEKTOR

Danuta Siwicka

Przewodniczący
Rady Powiatu Grodziskiego
Jerzy Terlikowski

